VI, At istis ferijs quaeſo te qd tandē agitur? SE, Quia is diuus studijs, vt dixi, praesidere putatur, pueri qui suā aetatem in lris agere volunt, eo die in hac nostra militiam nomina dant, faustis vt ominantur auspicijs.

VI, Et quando haec erunt feriae? SE, Die sicut opinor, ab hinc decimo.

VI, quando ita suades, & ipse mihi oricularium sacrum (sic enim vocant nonnulli eruditi) quæram, in cuius sinum mea delicta effundam.

SE, Si lubet, eū accedēdi dabitur facultas.

D ija seruiatis militiam

[Extensive handwritten marginalia in Latin script, including corrections and commentary, covering the entire page.]

DIALOGVS. XXX.

Amm
LXX

lestem ac admirandum polluto ore, immo & animo sumas
mus, de quo heri tam pia tamq[ue] frugifera disseruit Ludima
gister. LV, Equidem pro mea virili ad hoc enitar. Sed ro
go, quid nam de hoc mysterio disputavit praeceptor? Nam
ipse non interfui. PAV, O miserum, qui talia negligis. LV,
Adesse non quivi, alibi occupatus. Quamobrem vehemen
ter oro & obtestor, ne mihi rem adeo salubrem inuideas.

PAV, Aiebat tantam esse virtutem huius admirandi cibi
vt qui eo rite vescerentur, fierent vñ corpus atq[ue] vnus spiri
tus cum Christo, sicq[ue] in deum deiq[ue] filium abirent. Sed si q[ui]
impurus contingat, eum non salutem, sed extremā anima
perniciem sibi inuenire. Hortabatur ergo nos omnes, vt his
diebus peccatores cum Christo in cruce moreremur, quo
foelicius & synceriori cum gaudio, vna cum eo in vitam trā
seamus. Hoc enim dicebat significari per hanc appetentia nūc
festa, q[uod] Pasca Hebraeis transitum a morte peccatorum, ad vi
tam virtutum sonet. LV, At interim, quid fit de placentis
& id genus alijs bellarijs, quae ad imminentes has ferias pas
rare consueuerunt? Non & de illis quid audiisti? PAV
Appage. Tuus animus iam est in placentis, quum hoc tem
poris articulo, Christus olim de vita sit periclitatus. Placen
tae atq[ue] eius generis illecebrae alia, suo loco sermonem dabūt,
Nunc de alio cibo solliciti esse debemus.

Vertical marginal note on the left side of the page, containing several lines of handwritten text.

Vertical marginal notes on the right side of the page, including a large initial 'D' and other annotations.

DIALOGVS. XXXI.

VRBANVS ET KILIANVS, de lustratione vrbis &

Urbanus aruorum fabulantur. *Kilianus* quidam ad purgationem

Urbanus Videt Kiliane, quanto molimine plateas & vicos om

Urbanus nes verrunt. Nū Princeps quispiam huc est venturus?

KI, Minime, Sed quiddam est cras futurū, cuius gratia merito

hic fit apparatus. VR, Quid hoc quaso? KI, Solēne iā est, cras

stino die vrbē corpore Christi Iustrare. Siquidē primarius

hic sacerdos, sacratissimū hoc corpus circum mœnia gestas

bit, vniuersa sacerdotum manu, atq; item populo omni, a

tergo sequentibus. VR, Sacra forsan erunt, quae nōnulli amb

urbialia non inepte vocari volunt. KI, Erunt. VR, At quā

do agentur amburbialia? Sic enim vocantur quae apud Aeth

nicos erant Robigalia, Paliliaq;. KI, Perendie. VR, Num &

nos eis sacris adesse oportet? KI, Maxime, pariter & Cleric

orum ordinem omnē. VR, At apud nostrates soli agrestes

lacrifico praerente agros obequitant. KI, I, Suis, cuiq; regie

oni est mos, qui pro lege est habendus.

DIALOGVS. XXXII.

LEOPOLDVS ET SEVERVS, de spectaculis Cos

Leopoldus comediarum Tragediarumq; exhibendis, fabulantur.

Cis Severe, quae spectacula die craftino, gesta feriis

sacratissimi corporis Christi octauis, sedi consueues

rint? SE, Qui ipse scire possem, cum superiori anno non

adfuero? LEO, At audisse ex alijs poteris. SE, Quae ad

ne narum attinent, ea non magnopere soleo exquirere. Sed

dic oro, quid tandē est quod lactas? LEO, Tragediam eo

DIALOGVS. XXXIII.

generis flores ac adorationa concinnant. BASI, Faciant
vt lubet. Ego nihilipendo istas nugas tantum abest, vt prez
cio emere velim. Quod si pecunia superesset, verum butyr
rum emere malim, hoc enim in alimentum cederet. Cum ser
torum, si odorem excipias, nullis plane sit vsus.

Handwritten marginal notes in Latin script, including phrases like 'qui fatis non coronantur' and 'vobis se lauantur'.

DIALOGVS. XXXIII.

RAPHAEL ET SERVATIVS, de ferijs diui Urbani
confabulantur.

Handwritten marginal notes in Latin script, including 'vobis se lauantur' and 'vobis se lauantur'.

V Tinam alas mihi sumere liceret, vt hic domum auolas
re possem. Etenim, nimis q̄ cupio, crastinum diem in
patria transigere. Quam facultatem magno emere non re
cusarem. SER, Quid hic sibi vult? tu ne homine exuto, in
volucrem mutam vis degenerare? aut quid noui accidit, q̄
tam repentinum tuum iter postulet? RA, Rogas? Nescis
cras ferias agi diui Urbani? SER, Noui, sed quid tū? RA,

Handwritten marginal notes in Latin script, including 'Hunc diuum eodem pene ritu' and 'nos trates, quibus Aethnici olim Bacchum'.

Hunc diuum eodem pene ritu, & iisdem caerimonijs colunt
nos trates, quibus Aethnici olim Bacchum, vt quae illis erant
Bacchanalia, nobis pene sint Urbanalia. SER, At in quem
sum faciunt haec Christiani? RA, Putant hoc diuo sic plas
cato, foelicius provenire vvas. SER, Ostolidos homines,
qui sanctorum numina crapulis ac computationibus demer
eri se credunt. Cum illi abstinentia & sobrietate, Principi
deo placuerint.

obnoxium

DIALOGVS. XXXV. & vltimus:

CORNELIUS ET GVLIELMVS, de commodis ac

molestijs variorum temporum differunt

V T nihil est vlt ex omni parte foelix. GVL I, Quid sto

macharis tecum mi Corneli COR, Non iure stoma

chor: qui me tot malis in hoc infundo mundo obnoxium

exerior. GVL I, Quid est, de quo prater ceteros adeo

queri possis, nisi forte paupertate in ius vocas. COR, Qua

si hoc solum sit malum, etiam si grauissimu. Vides, & opi

nor sentis, vt nihil no sit aduersum. Hybernis temporibus

frigore concutimur. Nunc aestus & Caniculae rabies nos ex

cruciat. Interdum quidem ob annonae caritatem & nostram

paupertate, fame ac siti laboramus. vt taceam interim, nulli

non culices & muscas nobis obuolantes, & corpusculu exu

gentes. Nocte vero cum cimicibus ac pulicibus bellum ge

rimus. Ad haec miseros exterrit, iam fulgura, iam fulmina

iam tonitrua. Mox & autumnus sexcenta morboru genera

effundet. Nonnumquam morboru omnium pestilentissimu pe

stem. Adde, qd huius temporis occasioe plerique nostri ordi

nis, dum stulti frigida laiare volunt, in rapidis & profun

dis fluminibus, capitis iacturam faciunt. GVL I, At tu natu

rae parum gratus, incommoda quidem quae secum adferunt

aestiuu menses accurate recensens, commoda vero, quae simul

praestat, praeteris. COR, Quae ea sunt quaso? GVL I, Ro

gas: primu, nec igne, nec vestibis admodum est opus. deinde

tempus hoc tot frugum genera donat, siliginem, triticum

hordeum, tot legumina, fabas, pisa, vicias, tot pomu, pyra,

ma nos qd

Vna vna semis est
leguminis vna
vna

ma nos qd
vna vna semis est
leguminis vna
vna

600
II

De quatuor anni temporibus sic meminit: *Prima tempora danda*
secunda aequa, tertia flouida, quarta siccis
na uniuersa arboribus sunt DIALOGVS. XXXV.

est tibi darsi potestas pruna, mespila, nuces, iuglades, auellanas, castaneas molles,
tempora Racemos super omnia vero dulcissimū mustū. An haec par-

ua tibi videntur aestatis & autumnū munera? Videris mihi
ex eorū esse grege, de quibus Seneca eleganter dixit. Nemo

Seneca a his beneficiis in Kalendariū scribit. Postremo cogitandū semper
est, sic placuisse naturae conditori deo, vt in hoc mundo nihil
sit hominibus omni ex parte beatū, quo videlicet ex his mū-
di perturbationib, ad aliam patriam aspiremus.

Consules, Senatus, Lipsensis omnib, & sin-
gulis has tabulas inspecturis Saluten

Lato diuinae sapientiae ho, ea rem pub, optie in-
stituta putat, quae prima cura pueris ad opti-
ma quaeq, hoc est literas, & virtutes, proue-
hendis impendat. Non aliter, inquit, ac gna-
ui agricolae teneriores plantas primaria ope-
ra obseruat, deiceps vero, & reliquias nō ne-

gligūt. Neq, id iniuria, siquidē vt tenellis plantis, nisi accuras-
te circūsepantur, facile nocuerit, vel auster inimicus, vel pe-
tulcus pec, vel etiā pecudib, nōnunq, petulatioior homo, ita pri-
ma illa aetas infirma, & per hoc in quauis parte sequax, nisi

recta institutione ducatur, leui momento in ome ignorantiae
vitiōrūq, genus sensim cum aetate adolescit. Quare diu? He-

ronymus parentes ad diligentem liberorū educationem vo-
licans, grauiter, inquit. Nō parui est apud deū meriti bene libe-

ros educare. Haec omnia nos perpendetes, nihil, quod ad hanc
curam adeo salubrem scimus pertinere, negligimus. Immo

quidquid quoquo saltem mō iuuandae iuuentuti datur, hoc
singulari quodā fauore, cōplectimur. Itaq, cum Petrus Moz-

tellanus in hac laudatissima ciuitatis nostrae Academia pub-

Ad finem

De quatuor anni temporibus sic meminit: Prima tempora danda
secunda aequa, tertia flouida, quarta siccis
na uniuersa arboribus sunt
est tibi darsi potestas
tempora
pruna, mespila, nuces, iuglades, auellanas, castaneas molles,
Racemos super omnia vero dulcissimū mustū.
An haec parua tibi videntur aestatis & autumnū munera?
Videris mihi ex eorū esse grege, de quibus Seneca eleganter dixit.
Nemo beneficia in Kalendariū scribit.
Postremo cogitandū semper est, sic placuisse naturae conditori deo,
vt in hoc mundo nihil sit hominibus omni ex parte beatū,
quo videlicet ex his mundi perturbationib, ad aliam patriam aspiremus.
Consules, Senatus, Lipsensis omnib, & singulis has tabulas inspecturis Saluten
Lato diuinae sapientiae ho, ea rem pub, optie instituta putat,
quae prima cura pueris ad optima quaeq, hoc est literas, & virtutes,
prouehendis impendat. Non aliter, inquit, ac gnaui agricolae teneriores plantas
primaria opera obseruat, deiceps vero, & reliquias nō negligūt.
Neq, id iniuria, siquidē vt tenellis plantis, nisi accuras- te circūsepantur,
facile nocuerit, vel auster inimicus, vel petulcus pec, vel etiā pecudib,
nōnunq, petulatioior homo, ita prima illa aetas infirma, & per hoc in quauis parte sequax,
nisi recta institutione ducatur, leui momento in ome ignorantiae vitiōrūq,
genus sensim cum aetate adolescit. Quare diu? He-ronymus parentes ad diligentem liberorū educationem vo-
licans, grauiter, inquit. Nō parui est apud deū meriti bene liberos educare.
Haec omnia nos perpendetes, nihil, quod ad hanc curam adeo salubrem scimus pertinere,
negligimus. Immo quidquid quoquo saltem mō iuuandae iuuentuti datur, hoc singulari quodā fauore, cōplectimur.
Itaq, cum Petrus Moz- tellanus in hac laudatissima ciuitatis nostrae Academia pub-